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گروه علمی و آموزشی- نمایش برنامه های مخفی در اندروید یا آیفون برای 
کاربران حائز اهمیت است؛ زیرا این برنامه ها می توانند به دلایل حفظ حریم خصوصی 
یا امنیتی مخفی شوند و با نمایش آن ها، کاربر می تواند به تمامی اپلیکیشن های نصب 
شــده روی گوشی خود دسترسی داشته باشد و آزادانه از آن ها استفاده کند. کاربر 
ممکن اســت بخواهد بداند که آیا برنامه های مخفی در پس زمینه اجرا می شوند و 
باعث تخلیه باتری یا مصرف داده ها می شوند یا خیر، نمایش برنامه های مخفی به 
کاربر کمک می کند تا کنترل کامل روی گوشــی هوشمند خود را حفظ کند. برای  

یافتن برنامه های مخفی در گوشی خود مراحل زیر را انجام دهید.
مرحله ۱: برنامه های نصب شــده را بررســی کنید. اولین گام برای بررسی 
برنامه های مخفی این اســت که لیســت برنامه های نصب شده را بررسی کنید. به 
تنظیمات تلفن برویــد و Applications یــا Application Manager را 
انتخاب کنید. لیست را مرور کنید و برنامه های عجیب و غریب یا ناآشنا را بررسی 

کنید.
مرحلــه دوم: از اپلیکیشــن های تخصصی برای شناســایی نرم افزار های 
جاسوسی استفاده کنید. ابزار ها و برنامه هایی در دسترس هستند که به شما کمک 
می کنند برنامه های نصب شده مخفیانه را شناسایی کنید.این برنامه ها همه برنامه های 
نصب شده را تجزیه و تحلیل می کنند و هر برنامه ای را که مشکوک است یا مخفیانه 

اجرا می شود برجسته می کنند.
مرحله سوم: بررسی مجوز ها. برنامه های پنهان اغلب به مجوز های گسترده ای 
مانند دسترسی به دوربین یا میکروفون شما نیاز دارند، بنابراین: به تنظیمات مجوز 
برای هر برنامه بروید و آن ها را به دقت بررسی کنید. به دنبال برنامه هایی باشید که به 

مجوز هایی نیاز دارند که با توجه به عملکرد آن ها غیرمنتظره است. 
راه های اضافی برای افزایش امنیت: به طور منظم سیستم عامل را برای 
بستن آسیب پذیری های امنیتی به روز کنید.برنامه های حفاظتی قابل اعتماد را روی 

گوشی نصب کنید.از دانلود برنامه ها از منابع نامعتبر خودداری کنید.

مراحلی ساده برای شناسایی برنامه های مخفی گوشی

علمی و آموزشیدوشنبه 1 بهمن 1403، 19 رجب 1446 ،20 ژانویه 2025، شماره 4640

گــروه علمی و آموزشــی- 
حمیدرضا حاجی بابایی با بیان اینکه 
در طــول دوران کاری خود بزرگترین 
افتخار در بین همه کارهای انجام داده ام، 
دانشگاه فرهنگیان بود گفت: دانشگاه 
فرهنگیــان قلب تپنده نظــام تعلیم و 

تربیت است.
وی با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان 
را تعریف کردیم نه فقط برای اینکه معلم 
تربیت کند افزود: باید معلم تربیت شده 

را در طول ۳۰ سال به روزرسانی کند.
نایــب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه هیچ جای دیگری 
غیر از این دانشگاه، صلاحیت رسیدگی 
و آموزش و به روزرســانی معلمان را 
ندارد ادامه داد: مســیر تعریف دانشگاه 
فرهنگیان و تشــکیل این دانشگاه یک 

مســیر ســنگلاخی بود و از مجلس و 
به ویژه دانشگاه ها به من حمله می کردند 
و یک تنه جلوی تمام حمله ها ایستادیم.

حاجی بابایی با بیان اینکه روزی 
کــه من با مجلس هماهنگ کردم، ۲۲۰ 
هزار دانشــجوی فنی را وزیر آموزش 
و پــرورش اداره می کرد که هیچ ربطی 
به او نداشــت گفت: هم هنرستان ها و 
هم دانشــگاه ها نابود شده بودند، همه 
مسئولیت ها را به وزیر علوم وقت دادیم 

در حالیکه شدیداً مخالف بود.
وی با بیــان اینکه اولیــن بار در 
این دانشــگاه ۲۳ هزار و ۵۰۰ دانشجو 
پذیرفتیم افزود: از تمام این افراد معدل 
زیر ۱۹ نداشــتیم. نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه ۶۴ پردیس 
دانشگاه فرهنگیان داریم ادامه داد: نباید 

این دانشــگاه را تبدیل به مدرسه کنیم، 
معضلی که اکنون دیگر دانشگاه ها دارند.  
حاجی بابایی با بیان اینکه رسیدگی ویژه 
به اســاتید و دانشجویان ضرورت دارد 
گفت: باید کاری بکنید که افراد افتخار 
کنند از جای دیگری به این دانشــگاه 
منتقل شوند. وی با بیان اینکه دانشگاه 
فرهنگیان باید دانشگاه اول کشور باشد 
افزود: من هیچ ماده ۲۸ ای را قبول ندارم.

نایــب رییس مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکه اگــر آموزش و 
پرورش درست شود، همه بخش های 
مختلف این کشور درست خواهد شد 
اظهــار کرد: پول را باید برای آموزش و 
پرورش خرج کرد و راه نجات وزارت 
آموزش و پرورش، دانشگاه فرهنگیان 
اســت. حجت الاســلام علی لطیفی، 

معــاون پژوهش و برنامه ریزی وزارت 
آموزش و پرورش نیز در این مراســم 
با بیان اینکه گردهمایی تعلیم و تربیت 
در گام دوم انقــلاب فرصتی برای فهم 
بهتر از مســئولیت ها در راستای تحقق 
اهداف انقلاب اسلامی است گفت: به 
برکت این همایش، همه بتوانیم گام های 
مؤثــری در جهت اعتــلای آموزش و 
پرورش کشــور برداریم. وی با تاکید 
بر تربیت انقلاب در منظومه فکری امام 
خمینی)ره( و رهبر انقلاب به تحلیل و 

تبیین پنج محور اساســی عمل انقلابی 
که از فرمایشــات مقام معظم رهبری 
استخراج شده اند، اشاره کرد. وی با بیان 
اینکه این محورها عبارتند از دلسوزی، 
اقدام مبتکرانه، اقــدام منصفانه، اقدام 
بدون اهانت و توهین، و اقدام قاطعانه و 
عادلانه افزود: این پنج محور کلی، باید 
در عمل به عنوان نقشه راه در دوره کنونی 
مورد توجه قرار گیرد. معاون پژوهش و 
برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه در این مســیر، دلسوزی و 

توجه به شــرایط دیگران، ابتکار عمل 
در حل مشکلات و تصمیم گیری قاطع 
و عادلانــه از ارکان اصلی محســوب 
می شــوند به ضرورت فهم درست از 
مســئولیت های فردی و اجتماعی در 
این دوره تاریخی اشاره کرد و ادامه داد: 
باید خود را در تحولات تاریخی ایران و 
ایران اسلامی را به عنوان افرادی بدانیم 
که ماموریتی داریم که رسالت انقلاب را 
از یک دوره به دوره دیگر منتقل میکند.

لطیفی با بیان اینکه این گردهمایی 

فرصتی برای فهم بهتر از مسئولیت ها در 
راستای تحقق اهداف انقلاب اسلامی 
اســت و به برکت ایــن همایش، همه 
بتوانیم گام های مؤثری در جهت اعتلای 
آموزش و پرورش کشور برداریم اظهار 
کرد: در مســیر ارتقای کیفی آموزش و 
پرورش کشور باید تلاش های بیشتری 
انجام داد. در ادامه ســید نقی موسوی 
معــاون پژوهش و فناوری دانشــگاه 
فرهنگیان گفت: دانشــگاه فرهنگیان 
حلقه وصل گذشــته و آینده اســت و 
مفهوم آن در تربیت آموزش و پرورش 
نهفته اســت و آینده نگری را باید مورد 

نظر قرار داد.
وی با بیــان اینکه دانش درمیدان 

هم باید مورد توجــه قرار گیرد افزود: 
تربیت معلم باید در کلاس واقع شــود 
و هرچــه از کلاس فاصلــه بگیرد، از 
هدف فاصله گرفته ایم. معاون پژوهش 
و فناوری دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: 
انگاره مدرســه با انگاره معلم در حال 
تغییر است، تربیت باید یک آزمایشگاه 
اجتماعی باشــد، امــا کیلومترها با این 
موضوع فاصلــه داریم، انگاره معلمی 
در دانشگاه فرهنگیان است و مبتنی بر 
فلســفه آموزش عالی است. معلم باید 
پژوهنده، متفکر و هادی باشد. معلمی 
که خود لذت تفکر را نچشــیده است 
چگونه می تواند آن را به دانشجومعلمان 

منتقل کند.

گروه علمی و آموزشــی- در 
یک دســتاورد علمی شــگفت انگیز، 
تلسکوپ جیمز وب ناسا به کشف دو 
کهکشــان دوردست پرداخته است که 
تنها ۳۰۰ میلیون سال بعد از بیگ بنگ 

شکل گرفته اند. 
این کشــف نه تنها شناخت قابل 
توجهــی در درک مــا از تاریخ کیهان 
اســت، بلکه نظریه های فعلی در زمینه 
شکل گیری کهکشــان ها و ستارگان 
را به چالش می کشــد؛ کهکشان هایی 
با ابعاد و درخشــندگی  کــه کاملًا بر 
خلاف انتظارات علمی اســت. همین 
امر باعث شــده محققان چنین کشفی 

را حیرت انگیز بدانند.
ناســا با کشــف دو کهکشــان 

دوردســت، مرزهای دانش بشر را در 
زمینه گســترش کیهان شکسته است. 
این کهکشــان ها کمتر از ۳۰۰ میلیون 
ســال بعد از بیگ بنگ شکل گرفته اند 
و پژوهشــگران معتقدند این کشــف 
می توانــد درک مــا از شــکل گیری 
ستارگان، سیاه چاله ها و کهکشان ها در 

اوایل تاریخ جهان را متحول کند.
علمــی  دســتاورد  یــک  در 
شگفت انگیز، تلســکوپ جیمز وب 
ناســا به کشف دو کهکشان دوردست 
پرداخته است که تنها ۳۰۰ میلیون سال 
بعد از بیگ بنگ شــکل گرفته اند. این 
کشف نه تنها شــناخت قابل توجهی 
در درک ما از تاریخ کیهان اســت، بلکه 
نظریه های فعلی در زمینه شکل گیری 

کهکشــان ها و ســتارگان را به چالش 
می کشــد؛ کهکشــان هایی با ابعاد و 
درخشــندگی  کــه کاملًا بــر خلاف 
انتظــارات علمــی اســت. همین امر 
باعث شــده محققان چنین کشفی را 

حیرت انگیز بدانند.
کشف کهکشان های اولیه در 

دنیای جوان کیهان
 )JWST( تلسکوپ جیمز وب
در یــک دســتاورد شــگفت انگیز، 
 ۰-JADES-GS-z۱۴ کهکشان های
و JADES-GS-z۱۴-۱ را کشــف 
کرده است. این کهکشان ها در ناحیه ای 
 Hubble Ultra Deep که اطــراف
Field قــرار دارد، دیــده شــدند و 
 ۰-JADES-GS-z۱۴ کهکشــان 
رکوردی جدید به ثبت رسانده است؛ 
این کهکشــان در فاصله ۳۰۰ میلیون 
ســال پس از بیگ بنگ قــرار دارد که 
۱۰۰ میلیون سال بیشتر از کهکشان های 
پیشین کشف شده است. این کهکشان ها 
به ویژه برای درک چگونگی تشــکیل 
اولین ستارگان، گازها و سیاه چاله ها در 
یک کیهان جوان اهمیت دارند. نور این 

کهکشــان ها بیش از ۱۳.۵ میلیارد سال 
در فضا ســفر کرده است و به ما رسیده 

است.
غول پیکــر  کهکشــانی 
و درخشــان کــه نظریه هــای 
کهکشان شناســی را به چالش 

می کشد
یکــی از ویژگی های برجســته 
اندازه بزرگ   ۰-JADES-GS-z۱۴
و درخشــندگی فوق العاده آن اســت. 
این کهکشان با قطر بیش از ۱۶۰۰ سال 
نوری، بسیار گســترده تر از آن چیزی 
اســت که انتظار می رفت برای چنین 
دوره ای از کیهان وجود داشــته باشد. 
در حالی که بســیاری از کهکشان های 
درخشــان به دلیل وجود سیاه چاله ای 
عظیم در مرکز خود درخشان هستند، 
 ۰-JADES-GS-z۱۴ مــورد  در 
این گونه نیست؛ نور تولید شده عمدتاً 
از ستارگان جوان و بی شماری است که 

در این کهکشان شکل گرفته اند.
این کشف با نظریه های موجود در 
مورد شکل گیری کهکشان ها تناقض 
دارد و بــه طور خاص بر تکامل فعال و 

پرخشونت کهکشان ها در این ناحیه از 
کیهان تاکید می کند.

کشف کهکشان های قدیمی تر 
بــا اســتفاده از توانمندی های 

تلسکوپ جیمز وب
تلســکوپ جیمــز وب به دلیل 
مشــاهده  در  خــود  توانایی هــای 
نــور مادون قرمــز موفق به کشــف 
کهکشــان هایی شــده که اوایل تاریخ 
کیهان شــکل گرفته اند. در این دوران، 
نور این کهکشــان ها به دلیل انبســاط 
کیهان، به ســمت طیف قرمز جابه جا 

شده است.
پدیده ای که به آن "قرمزشــدن" 
)Redshift( گفته می شــود، زمانی 
اتفــاق می افتد که امــواج نور در حین 
حرکت در فضا کشــیده می شــوند و 
به ســمت طــرف قرمز طیــف تغییر 
می کنند. این همان اتفاقی اســت که در 
JADES- مورد کهکشان هایی مانند
GS-z۱۴-۰ رخ داده اســت که در آن، 
با قرمزشــدن z=۱۴.۳۲، این کهکشان 
حدود ۳۰۰ میلیون ســال پس از بیگ 

بنگ شکل گرفته است.

افق هــای جدیــدی بــرای 
پژوهش در کیهان اولیه

ecoticias کشف کهکشان های 
و   ۰-JADES-GS-z۱۴
پنجــره ای   ۱-JADES-GS-z۱۴
جدیــد بــه روی فرایندهایــی که در 
آغاز جهان اتفاق افتاده اند، باز می کند. 
این کهکشــان ها به ما کمک می کنند تا 
بفهمیم که چگونه کیهان در نخســتین 
میلیاردهای ســال خود شکل گرفت 
و دچــار تحول شــد. با اســتفاده از 
فناوری های پیشرفته تلسکوپ جیمز 
وب، تنهــا به گوشــه ای از این معما 
پرداخته شده اســت. بدیهی است که 
کشف های بیشتری در راه است که به ما 
در درک چگونگی پیدایش کیهان کمک 
خواهد کرد. کشــف این کهکشان ها، 
هم اکنون تغییرات بزرگی در نحوه نگاه 
ما به کیهان و فرآیندهای شــکل گیری 
آن به وجود آورده اســت. تلســکوپ 
جیمــز وب همچنان در جســتجوی 
رازهای تازه ای از کیهان اولیه اســت و 
به پیشرفت های بی پایان در درک ما از 

جهان اطراف ادامه می دهد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

دانشگاه فرهنگیان را به مدرسه 
تبدیل نکنیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان باید دانشگاه اول کشور باشد گفت: نباید 
این دانشگاه را تبدیل به مدرسه کنیم، معضلی که اکنون دیگر دانشگاه ها دارند. 

گروه علمی و آموزشی-سیستم 
نورپردازی لینک اند کو ۹۰۰ در قسمت 
دماغه کاملا دیجیتال بوده و به شــکل 
پیکســلی از ۱۰,۱۹۲ لامپ ال ئی دی 
تشــکیل شــده و طیف نوری آن نیز 
قابلیت تنظیم چند مرحله ای دارد.مدتی 
قبل لینک اند کو مدل جدید و پرچمدار 
SUV بــزرگ خود با نام لینک اند کو 
۹۰۰)بــا کد L۹۴۶( را معرفی کرد. این 
 SPA Evo خودرو بر اســاس پلتفرم
توســعه یافته که به طــور خاص برای 
خودروهای هیبریدی بزرگ الکتریکی 
طراحی شده اســت. لینک اند کو ۹۰۰ 
به عنوان یک شاســی بلند لوکس شش 

 سرنشینه معرفی شده است. 
طراحی لینک اند کو از نقاط قوت 
آن اســت که شــرایطی متفاوت و غیر 
تکراری را پیــش روی بیننده قرار می 
دهد. در نقد و بررســی ها گفته شده که 
این خودرو در نمای جانبی شــباهت 
زیــادی به شاســی بلندهــای مطرح 
انگلیسی دارد اما به هر ترتیب این یک 
امتیاز منفی برای لینک اند کو ۹۰۰ نیست 
و اگر شباهتی هم باشد نه تند است و نه 
آزار دهنده. در طراحی بیرونی، پروفایل 
دماغه ۹۰۰ به گونه  ای اســت که چراغ 
 های جلو و جلوپنجره پایینی به صورت 
موازی با یکدیگر قرار گرفته  اند. سیستم 
نورپردازی لینک اند کو در قسمت دماغه 
کاملا دیجیتال بوده و به شکل پیکسلی از 
۱۰,۱۹۲ لامپ ال ئی دی تشــکیل شده 
و طیف نوری آن نیز قابلیت تنظیم چند 
مرحلــه ای دارد همچنیــن چراغ های 

اصلــی از ویژگی برنامــه ریزی برای 
نور خوشامد، خداحافظی، رانندگی و 
حالت پارک نیز پشــتیبانی می کنند که 
کاملا پیام های نمایش داده شده قابلیت 
شخصی ســازی توسط کاربر را دارند. 
از نظر ابعاد، لینــک اند کو ۹۰۰ برابر با 
۵۲۴۰ میلیمتر در طول، ۱۹۹۹ میلیمتر 
در عــرض و ۱۸۱۰ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز ۳۱۶۰ میلیمتر اســت. ضریب درگ 
کلی cd ۰,۲۹۱. گزارش شــده است. 
برای لینک اند کو ۹۰۰ سه رینگ جدید 
در نظر گرفته شده است: چرخ های ۲۰ 
اینچی »Light Swirl«، چرخ های ۲۱ 
اینچی »Light Wing« و چرخ های 
۲۱ اینچی »Light Speed« با ضریب 
درگ پایین. لینک اند کو ۹۰۰ همچنین 
به کالیپرهای ثابت ۴ پیستونی جلو مجهز 
است که مســافت ترمز ۳۳,۹۵ متر )از 
سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت به صفر( 

را ایجاد می کند. 
درب صنــدوق برقی بــا توانایی 
تحمل ۳۰۰ کیلوگرم وزن یکی دیگر از 
ویژگی های لینک اند کو ۹۰۰ اســت.  
همچنین به چراغ  های عقب هوشمند 
تعاملی مجهز است که از ۸ ردیف ال ئی 
دی با مجموع ۲۴۰۰ لامپ قابل کنترل 
به صورت جداگانه تشکیل شده است. 
این چراغ های عقب تعاملی برای اهداف 
پارکینگ و سرگرمی رانندگی استفاده 
می شــوند و به کاربران اجازه می  دهند 
تنظیمات خود را شخصی  سازی کنند. 
در داخــل خودرو، یک صفحه نمایش 

یکپارچه ۳۰ اینچــی ۶کی  وجود دارد 
که تجربه تقسیم صفحه چند زاویه  ای و 
تعامل یکپارچه را ارائه می دهد. علاوه بر 
این، یک نمایشگر دیجیتال ۱۲,۶۶ اینچی 
با وضوح بالا پشت فرمان و یک صفحه 
نمایش سرگرمی عقب ۳۰ اینچی ۶کی 
مجهز است. این خودرو همچنین شامل 
فناوری پیشرفته رانندگی با سیستم های 
Orin-X/Thor و دو چیــپ ۸۲۹۵ 

برای کابین است. 
داخــل خــودرو همچنیــن از 
نورپــردازی محیطــی بــا ۲۵۶ رنگ 
 Smart پشــتیبانی می کند که از آرایه
RGB ترکیب  شــده بــا نوارهای نور 
برای ایجاد اثرات پویا اســتفاده می کند. 
این نورپــردازی از رنگ های محیطی 
تولید شــده توسط هوش مصنوعی در 
تعامل هوشمند با محیط کابین پشتیبانی 
می کند، مانند اثرات تنفســی، ضربان 
قلب و ریتم موســیقی کــه گزینه های 
نوری پویا متنوعی را ارائه می دهند. در 

بخش پیشرانه، Lynk & Co ۹۰۰ سه 
گزینه پیشرانه ارائه می دهد: یک انجین 
۲ لیتری توربو با ســه موتور الکتریکی 
)جلــو: ۱۲۳ کیلــووات، عقب: ۱۶۰ 
کیلووات/۱۶۰ کیلووات( یک انجین ۲ 
لیتری توربو با دو موتور الکتریکی )جلو: 
۱۲۳ کیلووات، عقب: ۲۳۰ کیلووات( 
یک انجین ۱,۵ لیتری توربو با دو موتور 
الکتریکی )جلو: ۱۶۰ کیلووات، عقب: 
۲۳۰ کیلووات(خروجــی ترکیبی این 
پیشــرانه ها به ترتیب ۶۳۰ کیلووات، 
۵۴۰ کیلووات و ۵۳۰ کیلووات اســت. 
طبق مشخصات رسمی، این خودرو از 
۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت در حدود ۴ 
ثانیه شتاب می گیرد بیشینه سرعت آن  
۲۰۰ کیلومتر بر ســاعت است.  علاوه 
بر این، خــودرو به شاســی دیجیتال 
فوق هوشــمند Lynk & Co مجهز 
است که قابلیت های پیشرفته ای مانند 
چرخش »والتز« در محل، حالت حرکت 

خرچنگی و... را فراهم می کند.

گروه علمی و آموزشــی- لنوو پی ســی تبلت جدید ۲ در یک خود به نام 
Erazer S۱۳۰ را معرفی کرد. این دستگاه قابلیت حمل وکارآمدی  را به شیوه مدرن 
و شــیک ترکیب کرده اســت. قیمت نسخه ای از این دستگاه با ۸ گیگابایت حافظه 
داخلی ۲۵۶گیگابایتRAMمبلغ ۲۸۹۹ یوان)۳۹۶ دلار( و برای نســخه دیگری با 
۱۶ گیگابایــت حافظه داخلی و ۵۱۲ گیگابایتRAM مبلغ ۳۱۹۹یوان)۴۳۰ دلار( 
 IdeaPad Duet۳i شباهت زیادی به دستگاه Erazer S۱۳۰ .اعلام شــده است

دارد که در بازارهای بین المللی عرضه شده است. 
این دســتگاه نمایشگر لمسی ۱۳ اینچ دارد که از ۱۰ نقطه لمسی پشتیبانی می 
کند، گواهینامه TÜV Rheinland برای کاهش نور آبی و ۴۲۰nit درخشندگی 
دارد. یک پردازشگر سلرون N۱۰۰ اینتل آن را فعال می کند که ۴ هسته دارد. علاوه 
بر تمام این موارد TÜV Rheinland طراحی سبک و نازکی دارد که سبب شده 

وزن آن فقط ۷۶۸ گرم و ضخامت آن ۱۰.۷ میلیمتر باشد. شاسی های آن تمام فلزی و 
گوشه های دستگاه گرد است.این دستگاه همراه یک کیبورد جدا شدنی و سبک ارائه 
می شود. هنگامیکه کیبورد به تبلت متصل می شود، این دستگاه به راحتی به یک لپ 
تاپ تبدیل می شود. همچنین تبلت جدید لنوو پورت تایپC دارد که از خروجی 
ویدئو، شارژ و قابلیت اتصال دستگاه خارجی پشتیبانی می کند. علاوه بر آن دستگاه 
۲ پورت یو اس بی ۳، یک جک هدفون ۳.۵ میلیمتری و یک پورت یو اس بی سی 

دیگر برای افزایش کارآمدی دارد. 
باتری دســتگاه ۵ هزار میلی آمپری است و با یک بار شارژ امکان ۶تا۷ ساعت 
اســتفاده را فراهم می کند. ویندوز ۱۱ نیز به طور پیش فرض روی دســتگاه نصب 
شــده است. در کنار این موارد یک دوربین ۵ مگا پیکسلی پشت و یک دوربین یک 

مگاپیکسلی روی نمایشگر این تبلت نصب شده اند.

لینک اند کو 900 ؛ شاسی بلند غیر تکراری با حضور هوش مصنوعی 

تبلت لنوو با عمر شارژ ۷ ساعتی معرفی شد

در انتهای جهان چه چیزی پنهان شده است؟

معــاون پژوهش و برنامه ریزی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در این مســیر، دلسوزی 
و توجه به شــرایط دیگــران، ابتکار عمل در حل 
مشکلات و تصمیم گیری قاطع و عادلانه از ارکان 
اصلی محسوب می شوند به ضرورت فهم درست 
از مسئولیت های فردی و اجتماعی در این دوره 
تاریخی اشــاره کرد و ادامــه داد: باید خود را در 
تحولات تاریخی ایران و ایران اسلامی را به عنوان 
افــرادی بدانیم که ماموریتی داریم که رســالت 
انقلاب را از یک دوره به دوره دیگر منتقل میکند.


